
        Kraśnik, dnia 15.01.2025 r. 

Komendant Powiatowy                                                                                                       

Społecznej Straży Rybackiej                                                                                                                                                                                                                                                                   

w Kraśniku 

l.dz. SSR-1/2025 

SPRAWOZDANIE 

Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Kraśnickiego z działalności w 2024 roku. 

 

W minionym roku w skład Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Kraśnickiego 

wchodziło 40 strażników, działających w 6 grupach terenowych przy Kołach Polskiego 

Związku Wędkarskiego: -Kraśnik Miasto; -Kraśnik FŁT; -Kraśnik Zarzecze; -Zakrzówek; 

-Urzędów; -Annopol. Liczba strażników obecnie wynosi 34.  
Posiadane środki finansowe na działalność Społecznej Straży Rybackiej Powiatu 

Kraśnickiego wydatkowano na eksploatację samochodu i łodzi z silnikiem spalinowym 

oraz zakup obuwia i kamizelek SSR. Ponadto zorganizowano jak co roku szkolenie dla 

strażników w którym uczestniczył Komendant Państwowej Straży Rybackiej w Lublinie. 

     

Dane statystyczne dotyczące pracy w 2024 roku: 

  

   1. Przeprowadzonych kontroli -               139. 
       w tym na wodach   :  górskich -             17. 

                            Kontroli nocnych-               41. 
       Kontroli z łodzi-     12.   

2.  Ilość skontrolowanych osób -             1181. 
      w tym na wodach górskich-                  48. 

    
3.  Ilość ujawnionych wykroczeń   -             9.  (9 mandaty) 
4.  Sporządzono informacji do PSR  

   o podejrzeniu popełnienia wykroczenia-  7. 
 

Wspólnie z Państwową Strażą Rybacką przeprowadzono 2 patrole w których brali 

udział strażnicy grup terenowych. Strażnicy SSR Powiatu Kraśnickiego spędzili na 

kontrolach w sumie 287 godzin. W minionym roku przejechano 1672 km przy 

wykorzystaniu samochodu SSR. 
Powiadomiono Urząd Miasta w Kraśniku o podejrzeniu skażenia wody 

powodującego masowe śnięcie małży na Kraśnickim Zalewie. Badania wody przez 

Powiatowy Inspektorat Sanitarny oraz małży przez Państwowy Instytut Weterynarii  

w Puławach nie potwierdziły skażenia jak też  nie przyczyniły się do ustalenia powodu 

śnięcia małży.  
        Działalność w 2025 roku będzie ukierunkowana na zacieśnienie współpracy  

i zwiększenia liczby wspólnych patroli z Państwową Strażą Rybacką w celu ochrony 

przyrody i ujawniania osób popełniających przestępstwa i wykroczenia przeciwko 

obowiązującym przepisom Ustawy o Rybactwie Śródlądowym. 

  

                                                   Piotr Potrzyszcz 


